

Commendation Award (10) - ₹ 5,000/- each

The entries should be submitted in a packet / envelope super scribed with the words "Entries for the Photo Contest : Unexplored North East India" and addressed to the Director, Information & Public Relations, North Eastern Council, Nongrim Hills, Shillong - 793003, Meghalaya. **Last date of sending the entries is September 19, 2014.**

For detailed guidelines and rules of the contest, kindly refer to the website <http://necouncil.nic.in>.

Sd/-

(SURESH KUMAR VATTA)
DIRECTOR (INFORMATION & PUBLIC RELATIONS)
NORTH EASTERN COUNCIL
NONGRIM HILLS, SHILLONG, MEGHALAYA
PHONE : 0364-2522662



NHPC Limited
(A Government of India Enterprise)

Registered Office: NHPC Office Complex, Sector 33, Faridabad - 121003
CIN: L40101HR1975GOI032564

Tel No: 0129-2278421

Website: www.nhpcindia.com

Fax No: 0129-2277941

Email ID: webmaster@nhpc.nic.in**NOTICE**

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company has completed (a) The dispatch of Postal Ballot Notice, alongwith the Postal Ballot Form, through electronic mail to the shareholders whose email IDs are registered in the records of depositories as on 11th July, 2014; and (b) Dispatch of the same in physical mode alongwith a self-addressed postage prepaid Business Reply Envelope to the other shareholders (i.e whose e-mail IDs are not registered) as on 11th July, 2014 for seeking their consent in relation to:

1. Authorization to the Board of Directors for mortgaging and/or creating charge on all or any of the movable or immovable assets and / or immovable property of the company for securing borrowings raised for the purpose of the company (pursuant to the provisions of Section 180(1)(a) of the Companies Act, 2013 read with relevant rules).
2. Increase in Borrowing Powers up to Rs. 30,000 Crore (pursuant to the provisions of Section 180 (1) (c) and all other provisions of the Companies Act, 2013 read with relevant rules).
3. Issue of Secured / Unsecured redeemable Non-convertible Debentures / Bonds aggregating up to Two Thousand Five Hundred Crore rupees through Private Placement (pursuant to the provisions of Section 42, 71 and all other applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with relevant rules).

The company has engaged the services of Karvy Computershare (Private) Limited, RTA for providing e-voting facility to all the shareholders of the company. Shareholders are requested to note that the voting-both through physical Ballot & electronic mode shall commence from Friday, 8th August, 2014 (0900 Hours) and ends on Saturday, 6th September, 2014 (1730 Hours). Please note that the duly completed physical postal ballot form should reach the scrutinizer (Email-id: savitajyoti@yahoo.com) on or before close of working hours up to Saturday, 6th September, 2014 (i.e. 1730 Hours) at either of the following addresses:

To,
The Scrutinizer,
C/o Karvy Computershare Private Limited
Unit: NHPC LIMITED
Plot No. 17-24, Vittalrao Nagar, Madhapur,
Hyderabad 500081.

To,
The Scrutinizer,
M/s Savita Jyoti Associates, Company Secretaries,
E-86, Sainikpuri, Secunderabad-500094
at Hyderabad
(Email id: savitajyoti@yahoo.com)

Postal Ballot Form received after Saturday, 6th September, 2014 (i.e. 1730 Hours) would be strictly treated as if reply from the shareholder has not been received.

Shareholders who have not received Postal Ballot Form may either download from:

1. www.nhpcindia.com; or
2. <https://evoting.karvy.com>; or
3. can apply for duplicate Postal Ballot Form through an email at raju.sv@karvy.com, if so required. However, the duly filled in duplicate Postal Ballot Form should reach the Scrutinizer not later than the close of working hours on or before Saturday, 6th September, 2014 (i.e. 1730 Hours).

For any grievances/queries/clarification(s) relating to voting by Postal Ballot or by electronic means, Shareholders are requested to contact Shri S.V.Raju, AGM, M/s Karvy Computershare (Private) Limited, Plot No. 17-24, Vittal Rao Nagar, Madhapur, Hyderabad-500081, Ph: 040-44655141, E-mail: raju.sv@gmail.com or on toll free number: 1800 345 4001.

By order of the Board of Directors
For NHPC Limited

Date: 2nd August, 2014

Place: Faridabad

(Vijay Gupta)
Company Secretary

Green Initiative: Shareholders of the company are requested to register/update their email-ids to enable company to send electronic communication to the registered email-ids in future:

In case of shares held in physical mode: RTA of the Company i.e M/s Karvy Computershare Pvt. Ltd, Plot No.17-24 Vittal Rao Nagar, Madhapur, Hyderabad-500 081, by sending written request duly signed by shareholder.

In case of share held in Demat mode: With their respective Depository Participant.

R. N. I. No. DELENG/2002/7317

Delhi, Bangalore, Coimbatore, Chennai, Cochin, Goa, Hyderabad, Kharjusho, Mumbai, Trivandrum, Visakhapatnam, Vijayawade and beyond by Rail or Road - Rs 5/-; Kathmandu: Rs 5/-.

Printed at HT Media Ltd. Presses at Plot No.-8, Udyog Vihar, Greater Noida, Distt. Gautam Budh Nagar. (UP). Pin-201306. B-2, Sector 63, Noida, Distt. Gautam Budh Nagar. (UP), Atriya Pvt. Ltd., Sector-V, Phase-IV-E, Near Bambala Pulia, Opp. M.P.S. School, Pratap Nagar, Jaipur (Rajasthan).

13361234 Extn. 1254, 1268

Circulation: (011)66561111

Advertising: (011)66561389

Fax: (011) 66561200, 66561270

Editor-in-Chief: Sanjoy Narayan

Resident Editor, Delhi: Abhijit Majumder

*Editor as per provisions of Section 7 of PRB Act

2	11143040	89 नग
3	11143076	27 नग
4	45141044	13219 नग
5	38145047	200 नग
6	11141080	60 नग
7	10143200	52900 नग
8	38142284-ए	413 नग
9	10145087	14 नग
10	10142356	2330 नग
11	38141434-ए	3597 नग
12	65145110	1 नग
13	10141033	9 सेट

नोट: निविदा खोले जाने की नियत तिथियाँ: क्र.सं. 01 दिनांक 03.09.14 को, क्र.सं. 02 व 03 दिनांक 04.09.14 को, क्र.सं. 04 से 07 दिनांक 05.09.14 को, क्र.सं. 08 व 09 दिनांक 09.09.14 को, क्र.सं. 10 से 13 दिनांक 10.09.14 को।

रिवर्स नीलामी निविदा सूचना

रिवर्स नीलामी हेतु निम्नलिखित निविदाएं इ-प्रोक्वोरमेंट के जरिये प्रकाशित की जा चुकी हैं। निविदादाताओं से अनुरोध है कि वे वेबसाइट www.ireps.gov.in में लिखित करें तथा अपने प्रस्ताव जमा करें। निविदा दस्तावेजों का मूल्य तथा ईएमडी वेबसाइट पर देखे जा सकते हैं। सूचित किया जाता है कि मैनुअली अथवा कागज पर जमा कराए गये प्रस्ताव स्वीकार नहीं किए जाएंगे। डाक द्वारा प्रेषित प्रस्ताव स्वीकार नहीं किए जायेंगे। निविदा बंदी का समय निविदा की नियत तिथि को 15.30 बजे है।

क्र. सं.	निविदा सं.	प्रमात्रा
1	90131040	7 मी. टन
2	62141038	421 नग
3	41141151	6164 नग
4	62141060ए	831 नग
5	62141013	878 नग
6	75141216ए	155 कि.ग्र.
7	77141335	2060 ली.
8	62141017	89 नग
9	62141062	429 नग
10	62141125	866 नग
11	62141113	1106 नग
12	84141156	763 कि.ग्र.
13	77141327	1580 ली.
14	81141314	744 ली.
15	10145083	35 नग
16	10145120ए	2 नग
17	62141070ए	6099 नग
18	62141035ए	2599 नग
19	84141207	796 कि.ग्र.
20	72141027	1896 नग
21	75141066बी	189 नग
22	75141090	10320 मी.
23	72141043	479 नग
24	25142838	5 नग
25	25144661	4 नग
26	25142899	19 नग
27	25143474	128 नग
28	50145006	5 नग
29	50145008	6 नग

नोट: निविदा खोले जाने की नियत तिथियाँ:

क्र.सं. 01 से 03 दिनांक 27.08.14 को, क्र.सं. 04 व 05 दिनांक 28.08.14 को, क्र.सं. 06 से 09 दिनांक 02.09.14 को, क्र.सं. 10 से 14 दिनांक 03.09.14 को, क्र.सं. 15 से 19 दिनांक 04.09.14 को, क्र.सं. 20 से 22 दिनांक 05.09.14 को, क्र.सं. 23 दिनांक 09.09.14 को, क्र.सं. 24 से 27 दिनांक 11.09.14 को, क्र.सं. 28 से 29 दिनांक 16.09.14 को।

भण्डारण नियंत्रक सिक्किमा

A0950
विस्तृत निविदा सूचना हेतु निम्नलिखित वेबसाइट में जाकर निविदा सूचनाएं देखी जा सकती हैं।
<http://www.tenders.gov.in> अथवा www.scri.indianrailways.gov.in
पर जाकर देखें।

बाइक फिलर गै, जिसस अस मूतक का पहचान मुजसर क सराय रंभीर चोट आई। उसे एक निजी मोहल्ला निवासी संजय वर्मा के बेटे अस्पताल में भर्ती कराया, जहां गौरव वर्मा के रूप में हुई।

रहना पड़ता है। जब बच्चा से पूछा गया कि उनके स्कूल में तो मिड डे मील भी दिया जाता है तो फिर वह

जल्दबाजी के चक्कर में लेट गुडगांव (ब्यूरो)। चालकों की जल्दबाजी कहें या फिर व्यवस्था की मार। दिल्ली-गुडगांव एक्सप्रेसवे पर रोजाना वाहन चालकों को लेट होना पड़ रहा है। पोक आवर्स में लग रहे जाम के चलते वाहन चालक घंटों तक जाम में अपना तेल बर्बाद कर देते हैं। कई महीनों से लगातार बन रही स्थिति के बावजूद गुडगांव ट्रैफिक पुलिस इस पर ध्यान नहीं दे रही है।

कैंसर अमिताभ नदी, योग है, मिताभ नदी इलेक्ट्रो होम्योपैथी दवाओं से चिकित्सा सम्भव

डॉ. आर.के. गुप्ता
कैंसर योग विशेषज्ञ
बी.ई.एम.एस., एम.डी. (इलेक्ट्रो होम्योपैथी मेडिसिन)

विकास क्लीनिक - कैंसर का निदान एवं चिकित्सा केंद्र
पता-168, आवास विकास कॉलोनी, सासनी गेट, अलीगढ़ (उ.प्र.)
मो.: 09319047859 फोन: 0571-2411439
(भारत सरकार एवं राज्य सरकार द्वारा मान्य)

मिर्गी दौरे सिस्टम

अमरीका व फ्रांस हेड (ब्रेन स्पेशलिस्ट)
डॉ. सतनंद मधुसूदन
MBBS, DMRD, MS., FN.S. (USA)
(16 देशों से आयुर्जिक शिक्षा प्राप्त)
आयुर्जिकी के क्षेत्र में 25वां वर्ष

किशनपुर तिसाहा, रामगढ़ रोड, अलीगढ़।
मो. 09837586026, 0571-2741345

एन एच पी सी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)

पंजीकृत कार्यालय : एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर 33, फरीदाबाद - 121003
सीआईएन: एल40101एचआर1975जीओआई032564
फोन सं.: 0129-2278421 फेक्स सं.: 0129-2277941
वेबसाइट: www.nhpcindia.com ईमेल आईडी: webmaster@nhpc.nic.in

सूचना

संदर्भों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) विनियम, 2014 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 110 के अनुसार कंपनी द्वारा (क) शेयरधारकों को इलेक्ट्रॉनिक मेल से डाक मतदान प्रपत्र के साथ डाक मतदान सूचना भेजी जा चुकी है जिनके ई-मेल आईडी डिपॉजिटरी के रिकॉर्ड में 11 जुलाई 2014 तक पंजीकृत हैं; और (ख) अन्य शेयरधारकों (अर्थात् जिनके ई-मेल आईडी डिपॉजिटरी के रिकॉर्ड में पंजीकृत नहीं है) 11 जुलाई 2014 को वार्षिक (फिजीकल) रूप में इनके साथ एक अपना पत्र लिखा डाक भूगतान किया व्यवसायिक प्रत्युत्तर लिफाफा भेजा जा चुका है ताकि निम्नलिखित बिंदुओं पर उनकी सहमति ली जा सके।

1. कंपनी के किसी उद्देश्य से ऋण सुनिश्चित करने के लिए कंपनी की किसी या सभी चल या अचल संपत्तियों और/या अचल-संपद को धारिता रखने और/या धारित करने के लिए निदेशक मंडल को अधिकृत करना (संबंधित विनियमों के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 180 (1) (क) के प्रावधानों के अनुसार)।
2. 30,000 करोड़ रुपये तक ऋण लेने की क्षमता बढ़ाने के लिए (संबंधित विनियमों के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 180 (1) (ग) के प्रावधानों और अन्य सभी संबंधित प्रावधानों के अनुसार)।
3. कुछ दो हजार पांच सौ करोड़ रुपये तक की राशि के सिक्कोर्ड/अनसिक्कोर्ड रिडीमेशन अपरिवर्तनीय डिबेंचर/बांड को निजी माध्यम से जारी करने के लिए (संबंधित विनियमों के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धाराओं 42, 71 और अन्य सभी लागू प्रावधानों के अनुसार)।

कंपनी ने कंपनी के सभी शेयरधारकों को ई-वोटिंग की सुविधा देने के उद्देश्य से मेसर्स कार्वा कम्प्यूटरशेयर (प्राइवेट) लिमिटेड, आरटीपी की सेवाएं ली हैं। शेयरधारक क्रमया ध्यान रखें कि वास्तविक (फिजीकल) और इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग, दोनों, शुरुवार 8 अगस्त, 2014 (0900 बजे) से आरम्भ होगी और शनिवार 6 सितंबर, 2014 (1730 बजे) को समाप्त होगी। कृपया ध्यान रखें कि विधिवत मरा वास्तविक (फिजीकल) डाक मतदान पत्र शनिवार 6 सितंबर 2014 की कार्य अवधि की समाप्ति (अर्थात् 1730 बजे) या उससे पहले स्कूटनाइज़र (ई-मेल आईडी: savita@voti@yahoo.com) के मास निम्नलिखित दो में किसी एक पते पर अवश्य पहुंच जाए।

सेवा में, स्कूटनाइज़र, मार्कट कार्वा कम्प्यूटरशेयर प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट एनएचपीसी लिमिटेड, प्लॉट नं. 17-24, विटठल राव नगर, मधापुर, हैदराबाद-500081	सेवा में, स्कूटनाइज़र, मेसर्स सविता ज्योति एसोसिएट्स, कंपनी सचिव, ई-86, सेनिकपुरी, सिकंदराबाद-500094, हैदराबाद (ई-मेल आईडी: savita@voti@yahoo.com)
--	--

यदि शनिवार 6 सितंबर 2014 (अर्थात् 1730 बजे) के बाद यदि कोई डाक मतदान प्रपत्र मिलता है, तो प्रमुख रूप से यह माना जाएगा कि शेयरधारक से कोई उत्तर नहीं मिला। यदि किसी शेयरधारक को डाक मतदान पत्र नहीं मिला है, तो निम्नलिखित में किसी भी वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं।

1. www.nhpcindia.com या
 2. <https://voting.karvy.com> या
- 3- यदि जरूरत हो, डाक मतदान प्रपत्र की डुप्लीकेट कॉपी प्राप्त करने के लिए raju.sv@karvy.com पर ई-मेल आवेदन कर सकते हैं। हालांकि विधिवत मरे वास्तविक डाक मतदान पत्र को अधिकतम शनिवार 6 सितंबर 2014 की कार्य अवधि की समाप्ति (अर्थात् 1730 बजे) या उससे पहले स्कूटनाइज़र के पास पहुंचना आवश्यक है।

शेयरधारकों से आग्रह है कि डाक मतदान या इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान की किसी शिकायत/जानकारी/स्पष्टीकरण के लिए संपर्क करें: श्री एस.वी. राजू, एजीएम, मेसर्स कार्वा कम्प्यूटरशेयर (प्राइवेट) लिमिटेड, प्लॉट नं. 17-24, विटठल राव नगर, मधापुर, हैदराबाद 500081, फोन: 040-44655141, ई-मेल: raju.sv@karvy.com या टोल फ्री नंबर: 1800 345 4001

निदेशक मंडल के आदेशानुसार कृते एनएचपीसी लिमिटेड

तिथि : 2 अगस्त, 2014
स्थान : फरीदाबाद

प्रावधान सुरक्षा की पहल : कंपनी के शेयरधारकों से आग्रह है कि वे अपने ई-मेल आईडी रजिस्टर/अपडेट कर लें, ताकि कंपनी भविष्य में रजिस्टर्ड ई-मेल पर इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से कोई सूचना भेजा सके।

यदि शेयर वास्तविक रूप में रखे हों : शेयरधारक के विधिवत हस्ताक्षर युक्त लिखित आवेदन से कंपनी अर्थात् मेसर्स कार्वा कम्प्यूटरशेयर (प्राइवेट) लिमिटेड, प्लॉट नं. 17-24, विटठल राव नगर, मधापुर, हैदराबाद 500081 के आरटीपी में पंजीकरण करा सकते हैं।

यदि शेयर डीमेट माध्यम में रखे हों : संबंधित डिपॉजिटरी के साथ पंजीकरण करा सकते हैं।

श्रीमद राजा
दिल्ली
03/08/2014